公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺 无 无  无 无

收购报告书或权益变动报告

书中所作承诺
无 无  无 无

资产重组时所作承诺 无 无  无 无

首次公开发行或再融资时所

作承诺

杨广城、新鸿

辉实业、新南

华实业

1、杨广城承诺：自发行人股票上市之日起三

十六个月内，不转让或者委托他人管理本人

持有的发行人股份，也不由发行人回购本人

持有的发行人股份。在前述期限届满后，在

本人担任发行人董事、监事、高级管理人员

期间，每年转让的发行人股份不超过本人所

持有的发行人股份总数的 25%，在离职后六

个月内，不转让所持有的发行人股份。

2010 年 01

月 12 日
长期

严格履行

中

控股股东香

港兴昌、实际

控制人杨氏

家族及其亲

本人或本公司目前未直接或间接从事与股份

公司及其下属子公司的业务构成竞争或可能

构成竞争的业务。在本人或本公司作为股份

公司的股东或对股份公司拥有控制权的关联

2008 年 03

月 29 日
长期

严格履行

中

广东高乐玩具股份有限公司 2015 年半年度报告全文

24

属控制的其

他企业：新鸿

辉实业、新南

华实业、普宁

园林文化、

Lucky Trading

Limited、香港

高乐国际

方的事实改变之前，本人或本公司将不会直

接或间接以任何方式从事与股份公司及其下

属子公司的业务构成竞争或可能构成竞争的

业务

其他对公司中小股东所作承

诺
无 无  无 无

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下

一步计划（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

广东高乐玩具股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 135,936,000 28.70%   -32,914,182 -32,914,182 103,021,818 21.75%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 74,664,000 15.76%   -18,000,000 -18,000,000 56,664,000 11.96%

其中：境内法人持股 74,664,000 15.76%   -18,000,000 -18,000,000 56,664,000 11.96%

   境内自然人持股 0 0.00%

4、外资持股 61,272,000 12.94%   -14,914,182 -14,914,182 46,357,818 9.79%

其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人持股 61,272,000 12.94%   -14,914,182 -14,914,182 46,357,818 9.79%

二、无限售条件股份 337,664,000 71.30%   32,914,182 32,914,182 370,578,182 78.25%

1、人民币普通股 337,664,000 71.30%   32,914,182 32,914,182 370,578,182 78.25%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 473,600,000 100.00%   0 0 473,600,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015 年 1 月公司高管杨广城先生持股按 25%比例解除限售，使公司报告期内无限售条件股份增加 15175725 股；报

告期内，杨广城先生在二级市场增持公司无限售流通股份 348724 股，按规定比例进行锁定，使公司报告期内无限售条件股

份减少 261543 股。2、2015 年 4 月 22 日，新鸿辉实业解除限售股份 18000000 股上市流通。以上两因素导致报告期末，公

司有限售条件股份减少 32914182 股，无限售条件股份增加 32914182 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

广东高乐玩具股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 26,498
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况